Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies primus et secundus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1866

§. XXX. Sanctus, a summo Pontifice arcessitus, Cartusiam, rite jam
ordinatam, incolarumque numero auctam, deserere cogitur: quandonam
id, et quanto discipulorum Brunonis luctu factum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73889](#)

AUCTORE
C. B.

» MCX, anno pontificatus domini Hugonis episcopi xxx. » Ergo neandum episcopatum Hugo inierat sub initium Novembris anni saepè dicti MLXXX. Adhuc ut, quod hic instituti mei ratio postulat, adjungam, cum Hugoni, utpote ex dictis anno 1079 electo, in euentusque anno 1080 consecrato Gratianopolitano episcopo, anno 1110 ad vi Nonas seu ad secundam Novembris diem jam proiecto, annus ab electione consecrationeque non trigesimus, sed trigesimus primus fluxerit, et tamen instrumentum, cuius hic initium et finem Tractatus de S. Brunone auctor anonymous exhibet, anno episcopatus Hugonis trigesimo datum notetur, consequens est, ut tam in hoc, quam in altero, quo Guigo comes ejusque uxor Mathildis domui Calesiensis beneficil, anni episcopatus Hugonis, Gratianopolitani antistitis, non ab electione consecrationeque, sed ad aida post consecrationem sedis illius possessione numerentur. Jam vero, cum res ita habeat, ut laudatus Cartusianus anonymous supra affirmat, annosque adeo episcopatus Hugonis non ab electione consecrationeque, sed ad aida primum possessione computari solitos fuisse, veritati consonum apparet, non est sane, cur supra hoc transcripta donationis Cartusiae charta erroris in notis chronicis suspecta habeatur, accuselur ex eo, quod Cartusia eremum anno episcopatus Hugonis Gratianopolitani antistitis quarto a S. Brunone ejusque sociis inhabitari captam prodat; quod ex supra dictis verum esse non potest, nisi instituto computo a tempore, quo Hugo episcopatus possessionem init.

§ XXX. Sanctus, a summo Pontifice arcessitus, Cartusiam, rite jam ordinatam, incolarumque numero auctam, deserere cogitur: quandonam id, et quanto discipulorum Brunonis luctu factum.

C

Sanctus, Cartusia jam rite ordinata, incolarumque

Quartuor aut quinque, aut etiam paucioribus a Sancti ejusque sociorum in Cartusiam ingressu elapsis annis, eo jam inde modo, qui vita eremitice maxime congruit, rite omnia, tum quantum ad religiosorum eremi incolarum habitacula, tum quantum ad vivendi normam, fuisse ordinata, dubitandum non appareat, ut etiam Sanctum ejusque socios suscepit vita austerioritate juxta ac sanctimonia longe lateque inclaruisse. Atque hinc factum reor, ut et nonnulli alii ad incolam anteac pene inaccessam eremum venerint, atque in celeberrimi, qui hanc moderabatur, Viri discipulorum numerum cooptari postularint. Ac primo quidem, Petrum et Lambertum, qui una cum Sancto, Cartusiam nondum ingresso, in Siccox-Fontanæ solitudine vitam eremiticam, uti plus semel e Mabilionio jam laudata monasterii Molismensis charta fidem facit, aliquamdiu duixerit, institutum a Brunone vita genit tandem teiam sive in Cartusia sive in Calabria esse amplexos, Historix litterarix Franciæ scriptores

tom. IX, pag. 241 non obscure indicant. Ibi enim opinari sese, manifestant, Petrum guidem a Petro, qui, quamvis Bathunæ natus eset, a diuina tamen sua in Francia commemoratione Francus cognominatus fuit, secundusque a S. Brunone (ad Labbeum tom. I Bibliotheca nove librorum MSS. pag. 639) Cartusia Prior exstitit, Lambertum autem a Lamberto, qui Cartusia Calabrinæ Prior seu magister religiosis hujus incolis optimas leges prescrispit, diversum non esse. Et vero, cum facile factum esse queat, ut Petrus et Lambertus, qui prius Brunonem e Siccox-Fontanæ solitudine Gratianopolim abeunt sequi noluerunt, consilium postea, cum de fixa a Sancto in Cartusia sede inaudivissent, mutarint atque in horridam hanc eremum, Sancto annuente, concesserint, re ipsa id fecisse illos, neutiquam vero apparel absimile, licet interim Lambertum, cui cum Sancto in Siccox-Fontanæ solitudine versatus est, eundem cum Lamberto, Cartusia Calabrinæ Priore, asseverare non ausim.

509 Ast quocunque modo res habeat, fuisse numero, uti

equidem, dum Sanctus e Cartusia eremo discessit, discipulos ejus numero plures, quam cum

primum hanc solitudinem ingrederebatur, suadent mihi binas chartas, infra integræ huc transcribenda, quarum altera Rogerius, Calabria et Sicilia comes, eremum Calabrinam S. Brunoni ejusque sociis donat, altera donationem hanc Rogerius Apuliae, Calabriae Siciliæque dux, ejus Rogerius comes patruus era, confirmat. In priori enim comes ita loquitur: Rogerius Dei gratia comes Calabriae et Siciliae omnibus fidelibus suis et ecclesiæ Dei filiis tam præsentibus quam futuri salutem. Notum esse volumus fraternitati vestrae, per Dei misericordiam a Galliarum partibus ad regionem istam Calabriæ sanctæ religionis viros, Brunonem videlicet et Lanvinum cum sociis eorum pervenisse etc. In posteriori vero Rogerius dux hunc fatur in modum: Rogerius Apuliae, Calabriae, Siciliæ Dei gratia dux, omnibus fidelibus Christianis præsentibus et futuris in domino salutem. Notum esse volumus fraternitati vestra de duobus viris, Brunone scilicet et Lanvino, qui sanctæ religionis studio accensi cum sociis suis in terram Calabriæ a Galliarum partibus, disponente Deo, venerunt etc. Sanctus ergo, cum in Calabriam, quod ex dicendis non diu admodum ab ejus e Cartusia egressu factum, ad comitem Rogerium venit, socios sibi aliquot, e Gallia appulso, quorum in hisce chartis mentio fit, habebat adjunctos; quare cum unus saltus ex his, Lanvinus videlicet, ab omnibus sex Sancti sociis, Cartusia eremum cum eo primum ingressus, sit diversus, consectarium fit, Sancti discipulos, dum hic e Cartusia eremo Pontificem adiuturus discederet, numero plures fuisse, quam cum solitudinem eam primum ingrederebat; Lanvinum autem, in binis laudatis chartis memoratum, ab omnibus sex dictis Sancti sociis, seu potius, quod hic potissimum dubium non nemini videri queat, a Landuinu esse diversum, sic ostendo: Sanctus, uti ex dicendis pateretur, non prius cum Lanvino in Calabrinam eremum secessit, dictisque binis chartis sibi illam donari ac confirmari impetravit, quam cum Cartusiam Majorem, quam deseruerant, Landuinus una cum discipulis, seu Cartusianis, quibus a S. Brunone fuerat præfectus, repetiisset, ut proinde, hunc ab illo diversum esse, sit necesse.